



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระออม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามมติ ที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกระออม สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2565 ครั้งที่ 1 วันที่ 10 สิงหาคม 2565 ได้มีมติอนุมัติเป็นเอกฉันท์ให้ ใช้จ่ายเงินสะสมโครงการที่อยู่ในอำนาจหน้าที่และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ได้แก่ โครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านหนองฮีเลิง หมู่ที่ 7 (เส้นกลางหมู่บ้าน) กว้าง 6 เมตร ยาว 650 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือพื้นที่ที่จราจรไม่น้อยกว่า 3,900 ตารางเมตรงบประมาณ 1,950,000 บาท (ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2561 – 2565) แก้ไขครั้งที่ 3 ประจำปี 2565 หน้า 3 เป็นจำนวนเงิน 2,114,211.54 บาท (-สองล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยสิบเอ็ดบาทห้าสิบลีฬี่สตางค์-) ซึ่งกำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ 90 วัน นับถึัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น 1 งวด นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 อาศัยความตามมาตรา 103 / 7 วรรคหนึ่ง และมาตรา 103 / 8 ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ องค์การบริหารส่วนตำบลกระออม จึงขอประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 9 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)

(นายสว่าง บุญเต็ม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระออม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองอีเลิง หมู่ที่ ๗ (เส้นกลางหมู่บ้าน)

จ่ายขาดเงินสะสม ปีงบประมาณ ๒๕๖๕ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

โครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองอีเลิง หมู่ที่ ๗ (เส้นกลางหมู่บ้าน) กว้าง ๖ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร
หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า ๓,๙๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลน อบต.กระออม

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระออม / องค์การบริหารส่วนตำบลกระออม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,950,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองอีเลิง หมู่ที่ ๗ (เส้นกลางหมู่บ้าน) กว้าง ๖ เมตร ยาว
๖๕๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า ๓,๙๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลน อบต.กระออม

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 2,114,211.54 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 คมสันต์ บุญมาก ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการศึกษาศำนาญการ

7.2 จักรกฤษณ์ บุญเต็ม กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยช่างโยธา

7.3 ธีรวัฒน์ สิทธิพงษ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองอีเล็ง หมู่ที่ ๗ (เสนกลางหมู่บ้าน) จ่ายขาดเงินสะสม ปีงบประมาณ ๒๕๖๕ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองอีเล็ง หมู่ที่ ๗ (เสนกลางหมู่บ้าน) จ่ายขาดเงินสะสม ปีงบประมาณ ๒๕๖๕

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองอีเล็ง หมู่ที่ ๗ (เสนกลางหมู่บ้าน) กว.๖ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร หนา ๐.๐๕

สาย บ้านหนองอีเล็ง (เสนกลางหมู่บ้าน)
เมตร หรือพื้นที่ต่ำกว่าไม่น้อยกว่า ๓,๙๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลน อบต.กระออม

ตอน

อยู่ในท้องที่จังหวัด สุรินทร์ เขตฝนตก ปกติ ราคามันมีโซลา บาท/ลิตร

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6.00% เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
1	ยางมะตอยชนิดเอ็แข็งตัวเร็วเกรดCRS- 2บรรจุBULK	ตัน	26,146.67	503.00	835.31	25.00	0.00	27,006.98	ก.พ. 2566	
2	ยางมะตอยชนิดเอ็เกรดAC- 60/70บรรจุBULK	ตัน	28,200.00	503.00	835.31	35.00	0.00	29,070.31	ก.พ. 2566	
3	หินผสมแอสฟัลท์	ลบ.ม.	686.91	76.00	177.28	0.00	0.00	864.19	มี.ค. 2566	สุรินทร์

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองอีเลิง หมู่ที่ ๗ (เส้นกลางหมู่บ้าน) จ่ายขาดเงินสะสม ปีงบประมาณ ๒๕๖๕ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT)	ตร.ม.	4,290.000	15.63	67,052.70	1.3624	21.29	91,352.59
2	1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต พร้อมผิวทางเชื่อม ทน 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	4,290.000	335.86	1,440,839.40	1.3624	457.57	1,962,999.59
3	2. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 2.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 2.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระบุตัว 1 (YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	163.200	269.22	43,936.70	1.3624	366.78	59,859.36
รวมราคากลาง								2,114,211.54

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจากก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองอีเล็ง หมู่ที่ ๗ (เสนกลางหมู่บ้าน) จ่ายขาดเงินสะสม ปีงบประมาณ ๒๕๖๕ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

bidjing)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกระออม/องค์การบริหารส่วนตำบลกระออม



ธีรวัฒน์ สิทธิพงษ์

08 มีนาคม 2566 10:24:23

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองเอื้องใหญ่ที่ ๗ (เสนากลางหมู่บ้าน) จ่ายขาดเงินสะสม ปีงบประมาณ ๒๕๖๕ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกระอ่อม/องค์การบริหารส่วนตำบลกระอ่อม



(จักรฤกษ์ บุญเต็ม)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(คมสันต์ บุญมาก)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(อีรวัดน์ สิทธิพงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง